Letto, approvato e sottoscritto:	
Il Segretario Generale	Il Sindaco
F.to Dott.ssa Maria Teresa Oreste	F.to Dott.Ernesto La Salvia
SI AT	TESTA
che la presente deliberazione, così come risulta dagli atti d'ufficio: è in pubblicazione all'Albo Pretorio on – line del Comune di Canosa di Puglia per quindici giorni consecutivi dal 1 1 MAR. 2013 2 5 MAR. 2013 al nº 0.35.4ex articolo 124 comma 1 D.Lgs. nº.267/2000. Dal Palazzo di Città, lì 1 MAR. 2013 IL CAPO SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE F.to Dott. Mario Caracciolo	
A STATE OF THE PROPERTY OF THE	
won 201	SECURE SECURE SECURE SECURE SECURES
	SEGRETERIA GENERALE
è stata resa prontamente eseguibile ai sensi	dell'art. 134 – comma 4 – D.Lgs. n. 267/2000
è divenuta esecutiva il pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.Lg:	decorsi 10 giorni dalla data di s. n. 267/2000).
Dal Palazzo di Città, lì	
	IL CAPO SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE F.to Dott. Mario Caracciolo
COMUNE DI CA	NOSA DI PUGLIA
Copia conforme all'originale, per uso amministra	ativo.
Canosa di Puglia	IL CAPO SERVIZIO SEGRETERIA CEMERALE Dott/Mario/Caracciolo



Copia

COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA

Provincia di Barletta-Andria-Trani

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Nº 44

OGGETTO: Responsabilità Civile: Paradiso Delfino C/ Comune di Canosa di Puglia. Costituzione in giudizio.

SETTORE: Cultura, P.I., Sport, Personale, Demog.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Per quanto concerne la regolarità tecnica sulla proposta di questa deliberazione ha espresso parere: Favorevole in data 27/02/2013

F. To Dott. Samuele Pontino

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE

Per quanto concerne la regolarità contabile sulla proposta di questa deliberazione ha espresso il parere: Favorevole in data 28/02/2013

F. Dott. Giuseppe Di Biase

IL SEGRETARIO GENERALE

Esprime il visto di conformità ai sensi dell'art. 97 – comma 2 – del D.Lgs. n. 267/2000 in data 28/02/2013

F to Dott.ssa Maria Teresa Oreste

L'anno duemilatredici, il giorno cinque del mese di Marzo, alle ore 19,30 e seguenti, in Canosa di Puglia, nella sede municipale, previo avviso del Sig. SINDACO, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Ernesto LA	SALVIA	Sindaco	
Pietro BA	ASILE	V. Sindaco	
Sabino FA	ACCIOLONGO	Assessore	
Laura L	UPU	Assessore	
Francesco M	IINERVA	Assessore	
Giovanni B. P	PAVONE	Assessore	
Leonardo l	PISCITELLI	Assessore	
Giovanni (QUINTO	Assessore	

CON L'ASSISTENZA DEL SEGRETARIO GENERALE: Dott.ssa Maria Teresa Oreste

L'Assessore al Contenzioso, Avv. Giovanni Battista Pavone su relazione del Responsabile dell'Ufficio Legale, competente in materia di contenzioso per responsabilità civile del Comune, Avv. Nicola De Salvia, confermata dal Dirigente del Settore competente, ha proposto l'adozione del seguente provvedimento:

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con lettera del 15/05/2012, pervenuta a questo Comune in data 18/05/2012 ed acquisita al n. 14466 del protocollo generale, l'avv. Giacomo Quagliarella in nome e per conto del sig. Paradiso Delfino, chiedeva a questo Civico Ente il risarcimento dei danni fisici subiti il giorno 22/04/2012, mentre percorreva a piedi la Via Tito Livio con direzione centro, nell'abitato di Canosa di Puglia, allorquando, giunto all'intersezione con Via Settembrini, inciampava in una sconnessione del manto del marciapiede;
- con atto di citazione notificato a questo Comune il 22/02/2013 ed acquisito al protocollo generale dell'Ente in pari data al n. 6488, il sig. Paradiso Delfino ha citato questo Comune, innanzi al Tribunale di Trani Sezione Distaccata di Canosa di Puglia all'udienza del 12/06/2013, per ivi sentirlo condannare al pagamento della somma di € 11.189,09, oltre alle spese, diritti ed onorari di causa, I.V.A. e C.A.P.;

Ritenuto, pertanto, di doversi costituire in giudizio per la difesa delle ragioni di questo Comune;

Considerato che la costituzione in giudizio, nel caso di specie, deve avvenire nel termine di almeno venti giorni prima rispetto all'udienza di prima comparizione, il termine ultimo per poter deliberare è fissato alla prima Giunta Comunale utile, tenuto conto dei tempi di stampa delle copie e degli originali, nonché della pubblicazione del provvedimento in parola;

Dato atto, altresì, che sul merito della controversia instaurata dal Sig. Paradiso Delfino, l'ente è tenuto al risarcimento dei danni, in caso di condanna, per la somma pari all'importo contenuto nell'atto di citazione di € 11.189,09;

Applicate le disposizioni contenute nel D. Lgs. n.267 del 18/08/2000;

Visto il parere favorevole espresso, per quanto concerne la regolarità tecnica, dal Dirigente del Settore Cultura, Pubblica Istruzione, Sport, Personale, Demografici, Dott. Samuele Pontino, ai sensi dell'articolo 49 del D.Lgs. n°.267/2000;

Visto il parere favorevole espresso, per quanto concerne la regolarità contabile, dal Dirigente del Settore Finanze e Patrimonio Dott. Giuseppe Di Biase, ai sensi dell'articolo 49 del D.Lgs. n°.267/2000;

Dato atto, che la presente proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente per quanto riguarda la costituzione in giudizio dell'ente, in quanto la stessa avviene tramite l'ufficio legale interno alla struttura del Comune di Canosa di Puglia;

Dato atto che sulla presente proposta è stato apposto il visto di conformità, ai sensi dell'articolo 97 commi 2° e 4° lettera d) del D.Lgs. n°.267/2000, dal Segretario Generale Dott.ssa Maria Teresa Oreste :

Visto l'art. 50 del vigente Statuto comunale;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese,

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente trascritti:

- di costituirsi nel giudizio proposto dal Sig. Paradiso Delfino, rappresentato e difeso dall'Avv. Giacomo Quagliarella, innanzi al Tribunale di Trani Sezione Distaccata di Canosa di Puglia, conferendo il relativo incarico all'Avv. Nicola De Salvia, in qualità di responsabile dell'Ufficio Legale – Sinistri - Responsabilità Civile di questo Ente;
- di autorizzare, ai sensi dell'art. 50 dello Statuto, il Dirigente del Settore Cultura, Pubblica Istruzione, Sport, Personale, Demografici, competente per materia, al rilascio della relativa procura alla lite;
- 3. di mettere a disposizione del Dirigente del 1° Settore la somma pari ad € 5.594,54 quale importo corrispondente al 50% rispetto a quello contenuto nell'atto di citazione, quale spesa di massima dovuta dal Comune di Canosa di Puglia in caso di condanna nel merito della controversia, disponibile sul capitolo 142/1 del bilancio esercizio 2013, che sarà assunta dallo stesso con apposita determinazione dirigenziale;
- La presente deliberazione, attesa l'urgenza di provvedere in merito, viene resa dalla G.C., con votazione unanime, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000.